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D.4 RENDITJET PËR HUAZIMIN 

Renditja Përshkrimi Kategoria Përdorimi 

mosha e 

anëtarit_BibSiSt_1 

(të rinjtë deri në 15 

vjeç/të rritur sipas 

vitit të lindjes) 

grupmoshat e anëtarëve sipas 

vitit të lindjes 

• të rinjtë deri në 15 vjeç  – 2005, 

2006, 2007,2008, 2009, 2010, 

2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 

2016, 2017, 2018, 2019 

• të tjerë – të rritur 

• vlerë boshe 

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-31 

kategoria e 

anëtarëve_BibSiSt_

1 (të rinj deri në 15 

vjeç/të rritur) 

kategoria e anëtarëve - 

klasifikimi: të rinjtë, të rriturit 

• të rinjtë – 001, 002 

• të tjerë – të rritur 

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-31 

kategoria e 

anëtarëve_BibSiSt_

2 (punonjësit e 

institucionit/të 

tjerët) 

kategoria e anëtarëve - renditja: 

punonjësit në institucionin 

prind, të tjerët 

• punonjësit në institucionit mëmë 

– 014 

• të tjerë – të rritur 

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-21 

kategoria e 

anëtarëve_BibSiSt_

3 (personat 

juridikë) 

kategoria e anëtarëve - renditja: 

personat juridikë 
• personat juridikë - institucionet – 

125  
H-BibSiSt-11, I-BibSiSt-21 

kategoria e 

anëtarëve_BibSiSt_

4 (lektorë, stafi/ 

studentë/të tjerë)   

 

kategoria e anëtarëve - renditja: 

lektorët dhe bashkëpunëtorët e 

arsimit të lartë, studiuesit, 

studentët, të tjerët  

• lektorë dhe bashkëpunëtorë të 

arsimit të lartë, studiues – 014, 

015 

• studentë – 004, 005, 020 

• të tjerë – të tjerë 

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-11 

kategoria e 

anëtarëve_BibSiSt_

5 (studentë/të tjerë) 

kategoria e anëtarëve – renditja: 

studentë, të tjerë 

• studentë – 001, 002, 003 

• të tjerë – të tjerë 

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-01 

grupi i 

anëtarëve_BibSiSt_

1 (dinamik) 

grupe sipas atributit "Grupi i 

anëtarëve" 

• dinamik 

• vlerë boshe 

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-01, H-BibSiSt-11,         

H-BibSiSt-21 

lloji i materialit në 

huazim_BibSiSt_1 

(libra dhe 

broshura, seriale, 

materiale jolibra 

llojet e materialeve sipas 

atributit "Lloji i materialit" 

• libra dhe broshura – 01-libra, 11-

libra – letrar 

• seriale– 02-seriale., 12-burime të 

integruara 

• materiale jolibra – nga 03 deri 10 

dhe nga 13 deri 40 (kaseta, CD-, 

videokaseta, disketa, CD-ROM, 

harta, materiale muzikore, objekte, 

kaseta – letrar, CD-letrar, 

videokaseta – letrar, disketa – 

letrar, CD-ROM – letrar, DVD 

audio, DVD audio – letrar, DVD 

video, DVD komp., kaseta – 

muzikë, CD– muzikë, videokaseta 

– muzikë, DVD video – letrar, CD-

ROM – muzikë, DVD audio – 

muzikë, DVD video – muzikë, 

DVD komp. – muzikë, kaseta – 

përmbajtje zbavitëse, CD – 

përmbajtje zbavitëse, videokaseta 

– përmbajtje zbavitëse., disketa – 

H-BibSiSt-02, H-BibSiSt-32 
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përmbajtje zbavitëse) 

• vlerë boshe 

• të gjitha – gjithsej 

lloji i materialit në 

huazi_BibSiSt_2 

(libra, broshura, 

dipl. teza masteri, 

disertacione, 

seriale, materiale 

jolibra) 

llojet e materialeve sipas 

atributit "Lloji i materialit" 

• libra, broshura, dipl., master. 

detyra, disertacione – 01-libra, 11-

libra – letrar 

• seriale– 02-seriale., 12-burime të 

integruara 

• materiale jolibra – nga 03 deri 10 

dhe nga 13 deri 40 (kaseta, CD-, 

videokaseta, disketa, CD-ROM, 

harta, materiale muzikore, objekte, 

kaseta – letrar, CD-letrar, 

videokaseta – letrar, disketa – 

letrar, CD-ROM – letrar, DVD 

audio, DVD audio – letrar, DVD 

video, DVD komp., kaseta – 

muzikë, CD– muzikë, videokaseta – 

muzikë, DVD video – letrar, CD-

ROM – muzikë, DVD audio – 

muzikë, DVD video – muzikë, DVD 

komp. – muzikë, kaseta – 

përmbajtje zbavitëse, CD – 

përmbajtje zbavitëse, videokaseta 

– përmbajtje zbavitëse., disketa – 

përmbajtje zbavitëse) 

• vlerë boshe 

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-12, H-BibSiSt-22 

lloji i 

transaksionit_BibSi

St_1 (jashtë  

bibliotekës, në 

bibliotekë) 

transaksionet me atributin "Kodi 

i transaksionit" 

• jashtë  bibliotekës – 11-huazimi 

jashtë  bibliotekës, 16-shtyrja e 

afatit të huazimit, 26- shtyrja e 

afatit përmes telefonit, 21-

ndryshimi i datës së kthimit, 66- 

shtyrja e afatit përmes COBISS+ 

dhe mCOBISS, 22-fillimi i 

qarkullimit të serialeve   

• në bibliotekë – 12-huazim në 

sallën e leximit  

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-32 

lloji i 

transaksionit_BibSi

St_2 (jashtë  

bibliotekës ose në 

vendin e punës, në 

bibliotekë)  

transaksionet me atributin "Kodi 

i transaksionit" 

• jashtë  bibliotekës ose në vendin e 

punës – 11- huazimi jashtë  

bibliotekës, 16- shtyrja e afatit të 

huazimit, 26- shtyrja e afatit 

përmes telefonit, 21- ndryshimi i 

datës së kthimit, 66- shtyrja e afatit 

përmes COBISS+ dhe mCOBISS, 

22- fillimi i qarkullimit të serialeve   

• në bibliotekë – 12-huazim në 

sallën e leximit  

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-12, H-BibSiSt-22 

lloji i 

transaksionit_BibSi

St_3 (rezervime, 

shtyrje) 

 

transaksionet me atributin "Kodi 

i transaksionit" 

• 64 –rezervimi i materialit të 

disponueshëm përmes COBISS+ 

dhe mCOBISS  

• 63 –rezervimi i materialit të 

padisponueshëm përmes COBISS+ 

dhe mCOBISS 

• 66 – shtyrja e afatit përmes 

COBISS+ dhe mCOBISS 

• 26 – shtyrja e afatit përmes 

telefonit – bibliofonit  

H-BibSiSt-02, H-BibSiSt-12,         

H-BibSiSt-22, H-BibSiSt-32 

lloji i  • huazim në libërmat – 11-huazimi H-BibSiSt-12, H-BibSiSt-22,          
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transaksionit_BibSi

St_4 (huazimi, 

kthimi në libërmat) 

transaksionet me atributin "Kodi 

i transaksionit" 

jashtë bibliotekës, 16- shtyrja e 

afatit të huazimit  

• kthimi i materialit në libërmat – 

17-kthimi/fshirja e materialit nga 

regjistrat e anëtarit   

H-BibSiSt-32 

lloji i 

transaksionit_BibSi

St_5 (huazimi) 

transaksionet me atributin "Kodi 

i transaksionit" 

• huazimi – 11- huazimi jashtë 

bibliotekës, 16- shtyrja e afatit të 

huazimit , 26- shtyrja e afatit 

përmes telefonit, 21- ndryshimi i 

datës së kthimit, 66- shtyrja e afatit 

përmes COBISS+ dhe mCOBISS, 

12-huazim në sallën e leximit    

I-BibSiSt-02 

KDU 

675s_BibSiSt_1 (82, 

tjetër) 

llojet e materialit sipas KDU-së 

në 675s  

 

• 82 – letersia 

• të tjerë  

• vlerë boshe 

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-32 

Qëllimi_BibSist_1 

(të rinjtë/të rriturit 

sipas 100e) 

Qëllimi sipas 100e - Kodi i 

qëllimit 

• të rinjtë – a, b, c, d, e  

• të rritur – k, m, u, vlerë boshe 

• të gjitha – gjithsej 

H-BibSiSt-32 
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